PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Тальниковское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 02.03.2018 №  14
с. Тальники

	(
	Об организации проведения пожарно-профилактических работ на территории Тальниковского муниципального образования
	(

В целях снижения количества пожаров в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей, минимизации материальных и социальных потерь от пожаров, усиление роли и повышение эффективности деятельности пожарно-профилактических групп на территории Тальниковского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Тальниковского муниципального образования от 07.12.2017 № 163 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Тальниковского муниципального образования», от 07.12.2017 № 164 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории  Тальниковского муниципального образования», статьями 32, 43 Устава Тальниковского  муниципального образования, администрация Тальниковского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей, в муниципальных учреждениях и предприятиях различных форм собственности в границах  Тальниковского муниципального образования (приложение № 1);
1.2. Порядок организации работы пожарно-профилактической группы (приложение № 2);
1.3. состав пожарно-профилактической группы в населенных пунктах Тальниковского муниципального образования (приложение № 3).
2. Назначить лицом, ответственным за проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности: специалиста администрации Тальниковского муниципального образования Трофименко Светлану Викторовну
3. Ответственному за проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности организовать разработку необходимой документации, планирование и учёт работы, а также контроль за проведением профилактической работы личным составом профилактических групп.
4. Основными направлениями работы по противопожарной пропаганде и агитации считать:

4.1. работу с населением по месту жительства путем проведения собраний, индивидуальных бесед;

4.2. привлечение к работе общественных объединений, предприятия и организации;
4.3. использование средств наружной рекламы;

4.4. размещение материалов по противопожарной пропаганде в средствах массовой информации, на информационных стендах.

5. Настоящее постановление довести до населения, членов пожарно-профилактических групп путём опубликования в издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского муниципального образования в разделе «поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тальниковского муниципального образования А.А. Соколова
Глава Тальниковского
муниципального образования

  А.А.Соколов
исполнитель

С.В.Трофименко